CITTA DI RAGUSA

1 20..... Profl moe. s
Copia di dehiberazione della Giunta Municipale

N, 03 del Reg, |OGGETTO: Anticipazione bilancio comunale per il pagamento 2° S.AL &

spese tecmiche per i lavori di ricostruzmone dell’emissario fognario tratfo vial

. - !
Fiomicelic ~ Via A. Sveva,

| Data 10/01/2003

| Dimostrazione della disponibilite del fondi L'anno Duemilatre ‘
! Bilancio 2003 Competenzs i giarno digct .
Residui | del mese di gennaio
afle ore 1400 _nefiz Sale appesita sié
Cap. 2430 | Fiunfia ke Giurda Cotnunale di Ragusa.
Funz, Sery. Inteny. |
PARTITA B GIRC Presiede |z seduta il Sindaco: |
I Somma Swanziata £ Avy. Domenico Arezzo !
| Agghunia per stomi £ . Sono presenti | signor Assessorl: ;
| € ] Presenti  Assenti
! Dadotta per stomi £ ... 1 Rag Mchele Tasca =
£ 4 2} Georn. Salvatore Baliagiia 5i
Impegni assunti 3 3 Dr Gluseppe Malfitanc 5!
Ammontare della presente 4} Geom. Francesco Barone 5t
delibarazions £ ©8) Dr. Giuseppe Arezzo s
Farndo disponibile € 6} Rag. Giovann Campo §i
 Visto ed igoritto a M. i 71 Sig. Francesco Pioggia S|
ide.... Can. . 8) Aw. Emanuela Tuming si
- Addi F0/01/2003
‘ il Ragioniers Assiste il Segretario Gensrale  Suppl
................ 30 Dottt Giusespe Salemo

Parers del Responsabile del Servizic In metito alla regolanid tecnica:
i esprime parere FAVOREVOLE

it Dirigente o Responsabile del Senvizio
Ragussa, i Fic Arch. Giergio Colesl

Parere del Responsabile di Ragioneria in merio alia regolariié cortabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

il Responsabile di Ragionsria

Ragusa, I 07/01/2003 o Dott Salvaters Grande
Fer fagsunzione dellimpegno di spesa, sl attesta is regolare coperturs finaneiania, ai sensi delfart 55,
comma 5° delia Legge 864680 n. 142, recepito galla LR, n.48701.

Il Responsabile del Servizio Finanziano

Ragusa, i O7/C1/20035 Fio Dott. Salvatore Grande
5 esprime PARERE FAVOREVOLF altadezione deliatio di cul alfoggetio sotto it profiie della sua legitimita

e Wi i = Fymdee 0
Ragussz i 100172008 Fro otelts I




LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta del Dirigente del  Seftore VI, relativa all'oggetio, che fa parte
integrante e inscindibile del presents provvedimento;

Visti | pareri favorevoll espressi dal Responsabili in ordine alla regolarits tacnica e
contabile, || parere di legittimita espresso dal Segretaric Generale, nonché ['attestazione
delia copertura finanziaria da parte del Capo Setiore Ragloneris;

Richiamata integralmente per relationem la parte motiva della proposta de gua;

Ravvisata lurgenza di garantire i pagamento delle relative spettanze al
professionista incaricatc Geom. Sebastiano Dipasguale e all'impresa LEDEL syl perit 2°

SAL. sl fine di evitlare confenzicsi che comporterebberc maggiori oneri  per
PAmministrazione a causa del ritardaio pagaments,

Visto P'art. 12 della L.R. n.44/'91;
Con voti unanimi ¢ paiesi;
DELIBERA

1} Anticipare nelle more degli appositi accreditamenii, da parte della Regione del fondi
delle LLER. n81/'81 e 31790 Iz somma di €65.797 38 per il pagamenio delie
competenze tecniche al Geom. Sebastianc incaricato per la contabilita ed

assistenza al lavorl al 1° 8. A L., e per il pagamento del 2° S.AL. allimpresa LEDEL
511 relative ab:

- Laver di Ricosbruzione dellemissaric fognario nella vallate &.Domenica fratte via
Fiumicelio - A. Sveva,

- Progetiisti e Diretlori Lavori: Ing. Grassi Adriano ed Arch. Caruso Alessandro

- Coordinatore per la sicurszza: Ing. Girlando Salvatore

- Misura, contabilita ed assistenza ai lavori: Geom. Sebastiano Uipasquale

- Impresa LEDEL st di Lagonegro

- Contratto d'appalto n.29483 del 18.07 2002

- Approvazione Progetto con delibera G.M. n.926 del 21.08.2001;

- Decreto Finanziamenio Ass. Territorio: DA, n.741/'97 Cap. Reg. 846403 (ex 84803},

7} impuiare la spesa complessiva di €.65.787 58 al Cap. 2430 "Spese per servizi per
conto terzi” Bil. 2003 (Imp. 3796/'03 - Liguid. ©14/03) Partita di giro,

3) Introitare ad accreditamento avvenuio, la somma di cul sopra al Cap. 550
"Rimborso spese per servizi per conto terzi” Bil. 2003 (Acc. 1083/'03).

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letio, approvato s sottoscriio.

1L SINDACO
Fio Argzro
L ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE Suppl.
Eto  Batiachs Eto  Salemo
11 scttosentio messo comunale attesta che copis della presente deliberazione ¢ stata affissa all’ Albo
Pretoro 19/01/2003  orimo glorno festive successivo alia dats di adozione.
La deliberazione rimarra affissa fino al 02/02/200%  per guindict glomi COnSecutivi.
L MESSO COMUNALE
Ragusa, li *‘*’:‘;/ %".f ey F.to Sig. Giovenn: Licitra
Cernficato dr mamediata esecutivita della delibera
O] Ccﬁ?&o che la deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva al serm/@c" 4
Comme dell’Art. 12 della LR n.44/91.

3 Certifico che

deliberazione & stata dichiarata urgente ed mmediatamente eSecutiva ai
enst dell’Art. 1

jella LR n.44/91.

\\ IL SEM?AREO GENERALE Suppl.
Regusa H .. .. ... . \\ T Dot G Glyseppe Salerno
7 Qemncc che, cemesmaimem&aﬂ sifissione all’ Albo, 1a c;e‘fiherazwnﬂ ¢ gtala Iresrnessa
copia g1 capl gruppo {:omlhan ahgenst del 4° Comma ST Ar. 15 della LR, n.44/°91.
" Certifico che entro dieci glom dalleffissione all’ Albo e/mon ¢ stata famuiata nichuesta di
sottoposizione a controllo dell’atto éehbfzrghvg)/ ai sensi dei commi 3% e 3% dell”Art, 15 della LR

n447°91, cost come sostituito con DAt 4. dcﬁa LR n23797.

—

L. SEGRETARIO GENERALE

Raoguse, I ... Eotn
B so‘m%ciiu« messo comunale gttesta che wpm\gella preserite deliberazione & rimasta affises
all” Albo Pretorio per quindict g:mm1 Comecut3\f1 dal _ 19/0172003 al (222003

\'-

L MESSO COMUNALE
Ragusa, 0. .. . ... "o
Ca‘ftlﬁcaia dl avvenuta pubblicazione della delibsrazions
Viste l’atiasm:«:i/om del messo comunale, certifico che la pi‘t:béntm\&&hbiﬁfﬁ?lluﬁﬁ & stata affisss
all’ Albo Pretorio di quésto Comune il giorno__19/01/2003 ed & rnimasts aﬁmsa per quindic: giorm
consecutivi decorrextti dal . 19/01/2003  senze opposizione. "
7 IL SEGRETKRK} GENERALE

Kagusa, h Yo Do Nicold vaieml
Certificato o avvenuta escoutivits della deliberazione
B Certifico che ia deliberazione & divenute esecutiva dopo il decimo giomo della p&{,Dhc&ZxO}‘lé

i Certifico che la deliberazione ¢ divenuta esscutiva, avendo riportato il visto di legﬁlumta ael
CORE.CO. - Sezione Provinciale di Raguse, con dacisione ni, Cdal ..
M Certifico che la deliberazione & divenuta ssecutiva non avendo il L (J R}: 0, aaottam £ LO{Y‘&HHQBILG

provvedimento di armullamento nel termine di ventl gnorni daﬂa relativa ricezione.
¢ 1L SEGRETARIO GENERALE

. - :,J:‘ iZHISE
003

Ragusa L 30 GEE G003
CITTAY DI RAGUSA

Per Copla conforme de servire per uso amministrative.

;{!"""j
FREEN

[

musa, 11

e
a3




COMUNE DI RAGUSA
SETTORE Vil - EDILIZIA PUBBLICA
SERVIZIO CENTRI STORICE

PROPOSTA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

PROT. N DEL

OGGETTO: LLER. 61/81 E 31/90. Laveri di Ricostrazione defl’emissario fognario nella
vallata 5. Demenica tratte via Filamicello ~ via A. Sveva. Anticipazioni dal
Bilancie Comunale per pagamento competenze tecniche e 2° S.A.L. nelle more di
acereditamento fondi da parte della Regione, Importo Euro 65.797,58.

1l sottoscritto, arch. Giorgio Colosi, Dirigente del settore VIII — Lavori Pubblici ¢ Ceniri
Sotrici, propone "adozione del presente provvedimento come di seguito ilfustrato;

Premesso che con fAnanziamenti regionali ai senst delle LLLRR. 61/81 e 31/90 ¢ in corso di
appalto la seguente opera pubblica;

- Laveri di Ricostruzione delf’ emissario fognario nella vallata S, Domenica tratio

via Flumicello — via A, Sveva

-~ Progetiisti e Direttori Lavori: ing. Grassi Adriano ed arch. Caruso Alessandro

- Coordinatore per la sicurezza: ing. Girlando Salvatore

- Misura, contabilita ed assistenza ai lavori: Geom. Sebastiano Dipasquale

- dmpresa LEDEL sl di Lagonegro

- Contratto d’appalto n. 29493 del 16/07/02

- Approvazione Progetto con delibera G.M. n. 926 def 21/08/2001;

- Decreto Finanziamento Ass. Territorio: DA, n. 741/°97 Cap. Reg. 846403 (ex 84903);

Considerato che per I’opera sopracitata, prevista nei Piani di Spesa delle LLRR. 61/81 ¢
31/90 1 finanziament: sono perentt ¢ Questa Amministrazione ha gia inoltrato la relativa richiesta di
reiscrizione dei fondi all’ Assessorato competente con nota del 25/07/2002 prot. 39767 ;

Vista 1a nota 1581 del 03/02/1998 con la quale I’ Assessorato Regionale Territorio ed
Ambiente ha notificato il sopracitato D.A. n. 741/°97 registrato alla Ragioneria if 30/12/1997 al n. 8
& pertanto non vi sono impedimenti alla reiscrizione di tali fondi:

Ravvisata Iopportunita e I'urgenza di garantire il pagamento delle competenze tecniche al
Geom. Sebastiano Di pasquale per Vonorario dovuto per la contabilita ed assistenza ai lavori al 1°
S.AL, e il pagamento del secondo S AL al’impresa LEDEL srL 4l fine di evitare contenziosi che
comporterebbero maggiori oneri per I” Amministrazione a causa del ritardato pagamento, pari a Euro
65.797,58;

Per quanto sopra premesso, nelle more che vengano effettuati ghi accreditamenti da parte
della Regione ed alfine anche di evitare ulteriori aggravi di spese per Questag-Amministrazione, si
propone all’On. Giunta di deliberare I'anticipazione della somma di @i somme dal bilancio
comunale.
Ragusa. /

iL DIRIGENGE
)\K./

{arch. Giergﬁ%
J




